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1. Johdanto 
Tämän linnustoselvityksen kohteena on Kirkkonummella sijaitseva La-
pinkylänjärvi (kartta 1). Selvityksessä kartoitettiin järvellä pesivä vesi- ja 
rantalinnusto sekä kevätmuuton aikainen lajisto. Selvitysalue on laajuu-
deltaan noin 150 hehtaaria, josta avovesialueita on noin 89 hehtaaria. 

Selvityksen maastotöistä ja raportoinnista vastasi Sami Virta. Raportin 
kartoista ja viimeistelystä vastasi Esko Vuorinen. 

 

2. Aineisto 
Selvitysalueelta tehtiin kartta- ja ilmakuvatarkastelu jonka pohjalta 
suunniteltiin maastokartoituksissa jalan ja kajakilla kuljettava reitti. Tuo-
reista ilmakuvista seurattiin myös järven jäätilannetta ensimmäistä vesi-
lintulaskentaa varten. 

Tiira.fi ja laji.fi -tietokannoista tarkasteltiin järveltä tehtyjä vanhoja lin-
tuhavaintoja. 

Suomen kansainväliset vastuulajit ovat uhanalaisuusarvioinnin 2001 
(Rassi ym.) mukaisia.  

Lajien uhanalaisuusluokitus on uhanalaisarvioinnin (Hyvärinen ym. 2019) 
mukainen.   

Lisäksi huomioitiin alueellisesti uhanalaiset lajit (Rassi ym. 2021). 

 

2.1. Käytetyt lyhenteet 

Raportissa on käytetty seuraavia lyhenteitä: 

EU-D1   EU:n lintudirektiivin (79/409/ETY) liitteessä 1 mainittu laji 

EN erittäin uhanalainen 

VU vaarantunut 

NT  silmälläpidettävä 

RT   alueellisesti uhanalainen (1b, lounainen rannikkomaa) 

SV  Suomen erityisvastuulaji 
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3. Menetelmät 
Kevään etenemistä tarkkailtiin tuoreista satelliittikuvista (Sentinel Play-
ground). Järvi vapautui jäistä vappuaattona, jonka mukaan ajoitettiin en-
simmäinen laskentakäynti. Sää oli kaikkina laskentapäivinä poutainen ja 
heikkotuulinen. 

Linnustoselvityksessä kartoitettiin järvellä pesivät vesi- ja lokkilinnut, 
kahlaajat, yölaulajat sekä rantavyöhykkeen varpuslinnut. Kartoitukset 
tehtiin tarjouspyynnön mukaisesti ja Luonnontieteellisen keskusmuseon 
(LUOMUS) vesi- ja rantalintujen laskentaohjeita noudattaen. Lisäksi kar-
toitettiin järvellä levähtäviä ja ruokailevia lintuja. 

Kaikki paikalliset laskettavat linnut merkittiin kartalle (1:10 000). Apuna 
paikantamisessa käytettiin GPS-paikanninta (Garmin 64s). Kaikkien las-
kentojen tulokset yhdistettiin lopullisille reviirikartoille, joiden perusteel-
la tulkittiin kunkin lajin pesivien parien määrä. 

 

3.1. Vesi- ja rantalinnusto 

Vesilinnut laskettiin kolmesti kiertolaskentamenetelmää käyttäen ja kaja-
killa liikkuen. Laskennat aloitettiin järven luoteisosaan laskevasta leveäs-
tä purosta jonka varrelle saavuttiin jo laskentaa edeltävänä iltana ja yö-
vyttiin teltassa. Järvi kierrettiin myötäpäivään ruovikon laitoja myöten, 
samalla läpikäyden kaikki umpeen kasvavat venevalkamat ja ojien suut, 
joita suinkin pääsi kajakilla kulkemaan. Eteläpäässä käytiin laskuojan pa-
dolla kääntymässä. 

Kahlaajien ja varpuslintujen osalta laskentoja täydennettiin kävelemällä 
etelä- ja pohjoispään saappaiden kantavat luhta- ja ranta-alueet läpi heti 
kiertolaskentojen jälkeen. Laskennat aloitettiin kajakilla hieman ennen 
auringon nousua ja lopetettiin kävellen ennen puolta päivää. Yhteen las-
kentaan kului aikaa kokonaisuudessaan noin viisi tuntia. 

 

3.2. Yölaulajat 

Yölaulajalaskentoja tehtiin kaksi. Ensimmäinen toukokuussa vesilintujen 
kiertolaskentaa seuraavana yönä, ja toinen kesäkuun alussa. Yölaulaja-
laskennat tehtiin kiertolaskentojen tapaan kajakilla ja samaa reittiä melo-
en, mutta pieniä umpeen kasvavia venevalkamia ei tällöin koluttu. Etelä-
pään padolla käytiin kiertolaskentojen tapaan jotta kuultaisiin myös si-
simmät rantavyöhykkeen laulajat. Molemmat laskennat aloitettiin hie-
man puolen yön jälkeen ja yhteen laskentaan kului aikaa noin kaksi tuntia. 

 

3.3. Laskentapäivät 

Vesi- ja rantalinnuston kiertolaskennat:  
• 10.5. 
• 16.5. 
• 30.5. 

Yölaulajalaskennat: 
• 17.5. 
• 7.6. 
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Kartta 1. Lapinkylänjärven selvitysalue sijaitsee noin yhdeksän kilometriä Kirkkonummen 
keskustasta pohjoiseen. 
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4. Alueen yleiskuvaus 
Ensisilmäyksellä Lapinkylänjärvi, sen rantaluhdat ja -metsät vaikuttaisi-
vat linnustoltaan monipuoliselta ja rikkaalta. Järvi on hyvin matala, mikä 
mahdollistaa useiden lintulajien ruokailemisen järvellä. Leveät järviruo-
kovyöhykkeet muodostavat laajan elinympäristön etenkin yölaulajille. 
Ruovikko rajautuu monin paikoin leveään soistuneeseen ja luhtaiseen 
rantavyöhykkeeseen joka on paikoin hyvin vaikeakulkuista. Puusto on 
enimmäkseen varttunutta ja luhdilla on melko paljon lahopuustoa. Luh-
tainen ranta rajautuu kapean lehtimetsävyöhykkeen kautta lähinnä pel-
toihin. Järvi on näin ollen kokonaisuudessaan melko hyvin eristetty ih-
mistoiminnalta. Tosin järven keskivaiheilla kangasmetsät ja asuintontit 
yltävät vesirajaan asti järven itä- ja länsipuolella. 

Järvellä on useita vanhoja venevalkamia ja niille johtavia, nyt jo pääosin 
umpeutuneita ruovikkoon niitettyjä väyliä. Vanhoja soutuveneitä lojuu 
rannoilla mutta niiden kunnosta päätellen veneily järvellä on hyvin vä-
häistä entisaikaan nähden. Laskentoja tehtäessä järvellä näkyi kuitenkin 
kahdesti yksittäinen soutuvene ja kerran rantoja myöten järveä kiertävä 
suppilautailija. Rantaan asti yltävä asutus ja vesiliikenne varmasti vaikut-
tavat osaltaan järven linnustoon heikentävästi. 

Järven vesi on hyvin sameaa, mikä vaikeuttaa lintujen ruokailua. Meloes-
sa kiinnittyi myös huomio järven hyvin tiheään kalakantaan. Kaloja pa-
keni vähän väliä pieninä parvina kajakin edestä. Huomiota herättävää oli 
myös voimakas predaatio, vaikkei suoria pesänryöstöjä päästykään todis-
tamaan. Variksia nähtiin kaikissa laskennoissa istumassa tasaisin välein 
rantapuiden ja pensaisen oksilla, jopa muutaman yksilön parvia. Harak-
ka-pari pesii järven molemmissa päissä ja kettu havaittiin kahdesti järven 
pohjoispäässä. Lisäksi yölaulajalaskennassa kuultiin varmuudella kolme 
eri supikoiraa rantavyöhykkeellä. 

Toukokuisessa yölaulajalaskennassa huomio kiinnittyi sammakoiden val-
taisaan konserttiin. Järvellä konsertoi vähintään satoja viita- ja rus-
kosammakoita sekä yksittäisiä rupikonnia. 
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Kuva 1. Lapinkylänjärveen laskevan Juusjärvenpuron suisto ennen Lapinkylänjärveen las-
kemista. Paikalla nähtiin kalasääski ja rantametsässä lauloi mm. punavarpunen. Hieman 
ulompana havaittiin haapana- ja heinätavipari. 

 
Kuva 2. Pohjoisrannan luhtametsää jossa havaittiin mm. valkoselkä- ja pikkutikka. 
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5. Linnusto 

5.1.Yleistä 

Selvitysalueella havaittiin pesivänä tai ruokailevana 65 lintulajia. Lapin-
kylänjärven runsaimpia peruslajeja selvitysalueella olivat ruokokerttunen, 
pajusirkku, punarinta, pajulintu, harmaasieppo, tali- ja sinitiainen, hip-
piäinen ja mustarastas. Harvalukuisempia peruslajeja olivat mm. varis, 
räkättirastas, pensaskerttu, satakieli, västäräkki ja puukiipijä. Keltasirk-
kuja ja kottaraisia havaittiin useita, mutta lajit pesivät enimmäkseen niu-
kasti selvitysalueen ulkopuolella.  

Vesi- ja rantalinnusto oli kenties hieman ennakko-odotuksia köyhempi. 
Vesilinnuista havaittiin lähinnä sinisorsia, taveja ja telkkiä. Silkkiuikkuja 
järvellä pesii yksi pari. Haapana- ja heinätavipari havaittiin kerran ja ne 
saattavat pesiä järvellä. Nokikanaa sen sijaan ei havaittu laskennoissa 
lainkaan vaikka se on vielä 2010-luvulla kuulunut järven pesimälajistoon. 
Kanadanhanhia nähtiin kahtena laskentapäivänä neljän hanhen tiivis 
ryhmä järven pohjoispäässä. Linnut olivat hyvin kesyjä ja laskijan näh-
dessään tulivat aivan kajakin kylkeen kiinni, kuin ruokaa kerjätäkseen. 
Lajin pesintään viittaavia havaintoja ei tehty. 

Yölaulajista ruokokerttunen oli ylivoimaisesti järven runsain pesimälintu, 
luhtakanoja havaittiin peräti kolme laulavaa, ja satakieliäkin 7 laulavaa. 
Viita- tai luhtakerttusia ei havaittu lainkaan. Lajit saapuivat selvitysvuon-
na Suomeen myöhään kesäkuun puolella ja on mahdollista, että toisen-
kaan yölaulajalaskennan aikaan lajit eivät vielä olleet saapuneet mahdol-
lisille reviireilleen. Taivaanvuohia havaittiin ilahduttavan paljon suojaisil-
la rantaluhdilla. Tikoista pikku- ja valkoselkätikka kuuluvat rantametsien 
pesimälinnustoon. Lokkilintuja järvellä ei pesi lainkaan, lähinnä pesä-
paikkojen puutteen vuoksi. Myöskään ruokailevia lokkilintuja ei havaittu 
yksittäisiä kalatiiroja ja naurulokkeja lukuun ottamatta.  

Kerttuja havaittiin pensaskerttua lukuun ottamatta vähän, pensastaskuja 
vain yksi laulava ja pikkulepinkäistä ei lainkaan, vaikka kaikille edellä 
mainituille on pesimäbiotoopiksi sopivaa pensaikkoista rantaluhtaa laa-
jalti tarjolla. 

Kesäkuun alussa järvestä kuoriutui laskennan aikaan valtavat määrät su-
denkorentoja, mikä näkyi myös rantojen linnustossa. Käpytikkoja pesi 
rantametsissä vähintään neljä paria, Himisbackan rantametsässä kaksi 
paria pesi alle sadan metrin päässä toisistaan. Myös kottaraisia pesi aina-
kin kolmessa vanhassa tikankolossa. Sekä kottaraisten että käpytikkojen 
nähtiin ruokkivan poikasiaan kuoriutuvilla sudenkorennoilla. Pesivien 
kottaraisten lisäksi oli selvitysalueen ulkopuoleltakin saapunut muuta-
man yksilön kottaraisparvia ruovikkoon ruokailemaan. 
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Kuva 3. Järven rehevimmät ruovikot sijaitsivat pohjoisosissa. Ruovikon keskellä pesivät 
mm. ruskosuohaukka, kaulushaikara, kurki ja laulujoutsen. Myös yölaulajia oli paljon. 
 

Kuva 4. Avoimet alueet rantapensaston keskellä ovat etenkin taivaanvuohen suosimia. Kuva 
otettu järven lounaisrannalta. 
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5.2. Levähtävä ja ruokaileva lajisto 

Kevätmuutolla lepäilevistä tai ruokailevista vesilinnuista tehtiin vain yk-
sittäisiä havaintoja muutamista linnuista. Ensimmäisessä laskennassa 
havaittiin yksittäinen uivelo-koiras järven eteläpään selällä. Samassa las-
kennassa havaittiin 8 tukkasotkaa järven pohjoisosassa. Linnut kuitenkin 
viipyivät järvellä vain hetken. Tiira-havaintokannan mukaan järvi on ve-
silintujen suosiossa ennemmin syksyllä jolloin laskentoja ei tehty. Loppu-
syksyllä järveltä on ilmoitettu useana vuonna 2010-luvulla kymmeniä ui-
veloita ja mm. syksyltä 2021 200 isokoskeloa. Selvityskeväänä ja kesänä 
isokoskeloa ei havaittu laisinkaan. 

Merkittävimpänä levähtäjähavaintoja havaittiin 12 paikallista liroa turve-
lautalla järveen laskevan puron suulla. Lisäksi kierteleviä ja laskeutumis-
paikkaa hakevia liroja havaittiin kahdesti laskentojen aikana, mutta sopi-
vien laskeutumispaikkojen puuttuessa linnut jatkoivat matkaa pohjoiseen. 

Ruokailevina havaittiin yksittäisiä harmaahaikaroita kesäkuussa. Järven 
luoteisosaan laskevan puron varren oksalta hätyytettiin kalasääski touko-
kuun puolivälin laskennassa ja lähes samalla paikalla havaittiin ruovikon 
yllä saalisteleva kehrääjä yölaulajalaskennan yhteydessä. Kehrääjä myös 
kuultiin, mutta ääni tuli kaukaa selvitysalueen eteläpuolelta. Nuolihauk-
koja havaittiin 7.6. enimmillään neljä lintua kaartelemassa matalalla ete-
läpään yllä. Laji saattaa pesiä rantametsässä mutta ainakin järvi tarjoaa 
sudenkorentoja syövälle lajille oivan ruoka-aitan. 

Tärkeitä kartalle rajaamisen arvoisia ruokailu- ja levähdysalueita ei ha-
vaittu, mutta arvokkaimpien lajien havainnot keskittyivät vahvasti järven 
luoteisnurkkaukseen ja siihen laskevan puron ympäristöön. Pohjukka on 
rauhallinen ja sen juurella sijaitsevat järven sankimmat ruovikot. Veden-
laatu on myös todennäköisesti muuta järveä parempi ja sitä myöten poh-
jan kasvillisuus ja eliöstö rikkaampaa? Purosuiston läheisyydessä pesivät 
mm. laulujoutsen, kurki, kaulushaikara ja ruskosuohaukka. Myös havai-
tut haapana- ja heinätavi-pari havaittiin puron suulla. 

5.3. Huomionarvoiset lajit 

Arvokkaiksi lintulajeiksi katsottiin uhanalaiseksi tai silmälläpidettäväksi 
luokitellut lajit, EU:n lintudirektiivin liitteen I lajit, alueellisesti uhanalai-
set lajit sekä Suomen erityisvastuulajit. Erityisvastuulajeista Suomella 
katsotaan olevan kansainvälinen vastuu niiden säilyttämisestä. Vastuu 
merkitsee lähinnä sitä, että lajin seurantaa ja tutkimusta on tehostettava 
ja että lajin elinympäristö tulee ottaa huomioon maankäytön suunnitte-
lussa – lajit eivät välttämättä ole uhanalaisia. Lainsäädännössä määritel-
tyä asemaa vastuulajeilla ei ole. Vastuulajien valinnassa ohjearvona oli et-
tä kannasta vähintään 15–20 % pesii Suomessa.  

  
Laulujoutsen (Cygnus cygnus) EU-D1, SV 

Yksi pari järven luoteisrannalla purosuistossa. Emo hautoi vielä toisenkin 
yölaulajalaskennan aikaan. 

 
Haapana (Anas penelope) VU, SV 

Yksittäishavainto. 10.5. havaittiin pari järven luoteisosaan laskevassa pu-
rosuistossa. Laji saattaa kuulua järven pesivään lajistoon. 
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Tavi (Anas crecca) SV 

Neljä paria melko tasaisesti eripuolilla järveä.  
 
Heinätavi (Anas querquedula) VU 

Yksittäishavainto. 16.5. havaittiin pari järven luoteisosaan laskevassa pu-
rosuistossa. Laji saattaa kuulua järven pesivään lajistoon. 

 
Tukkasotka (Aythya fuligula) EN, SV 

Yksittäishavainto. 16.5. havaittiin neljän koiraan ja neljän naaraan parvi 
levähtävänä luoteispuolen purosuiston edustalla. Parvi kuitenkin viivähti 
vain hetken ja poistui järveltä. Laji on myöhäinen pesijä ja kyseessä lienee 
kiertelevä parvi. Ei pesine järvellä. 

 
Telkkä (Bucephala clangula) SV 

Kaksi pesivää paria pöntöissä järven pohjoisrannoilla. Kesäkuussa havait-
tiin emo poikasineen eteläpään padolla. 

 
Uivelo (Mergus albellus) EU-D1, SV 

Ensimmäisessä laskennassa havaittiin yksi koiras järven selällä etelä-
päässä. Edeltäviltä keväiltä on myös ilmoitettu yksittäisiä lintuja. Sitä vas-
toin syksyisin laji on melko runsas levähtäjä. Loka-marraskuulta on il-
moitettu muutamasta muutamaan kymmeneen yksilöä lähes vuosittain 
2010-luvulla. 

 
Isokoskelo (Mergus merganser) SV 

Lajia ei havaittu selvitysten aikana eikä se kuulu järven pesimälinnustoon. 
Viime vuosinakin on kuitenkin ilmoitettu muutaman kymmenen yksilön 
levähtäviä/ruokailevia parvia lähinnä loka-marraskuulta. 

  
Silkkiuikku (Podiceps cristatus) NT 

Yksi pari pohjoisrannan ruovikon rajassa. 

 
Kaulushaikara (Botaurus stellaris) EU-D1 

Yksi pari luoteisrannan ruovikossa. Kumeaa soidinhuutoa kuului jokai-
sessa laskennassa. Soidinhuutavan linnun paikka vaihteli järveen laske-
van puron molemmin puolin. 

 
Kalasääski (Pandion haliaetus) EU-D1 

Yksi havainto saalistavasta linnusta järven luoteispäästä. Lintu lähti ve-
den yläpuoleiselta oksalta järveen laskevan leveän puron varrelta. 
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Ruskosuohaukka (Circus aeroginosus) EU-D1 

Yksi pari järven pohjoispään ruovikossa. Koiraan nähtiin kantavan pesäl-
le pesämateriaalia toukokuussa ja sama lintu nähtiin saalistamassa etelä-
pään luhdan yllä. Loppukesän kasvillisuusselvityksen yhteydessä oli ha-
vaittu ainakin yksi paikallinen nuori lintu, mahdollisesti järvellä syntynyt. 
(suull. Kvarnström, S. ) 

 
Kurki (Grus grus) EU-D1 

Laji on hyvin piilotteleva pesimäaikaan, lisäksi nuoria pesimättömiä kih-
lapareja tavataan yleisesti. Lapinkylänjärvellä pesinee kaksi kurkiparia, 
yksi järven kummassakin päässä. Luoteisruovikosta kuultiin kurjen ääntä 
useana aamuna ns. aamuhuudon aikaan. Lisäksi ruovikon rajassa nähtiin 
kerran piilotteleva lintu, joka ei kuitenkaan ollut pesällään. Samoin etelä-
päästä kuului aamuhuuto kahtena aamuna ja kerran havaittiin hiipien 
ruovikon piiloon asteleva lintu. Aamuhuudon aikaan kurjen ääntä kuului 
myös järven koillisruovikosta. Läheisillä pelloilla kierteli toukokuun lo-
pulla ja kesäkuun alussa kihlapari tai pesinnässään epäonnistunut pari. 

 
Rantasipi (Actitis hypoleucos) SV 

Laji havaittiin kerran eteläpään mökkirannassa. Kivikkoinen, heinikkoi-
nen ja kuiva ranta vastaa hyvin lajin pesimäympäristövaatimuksia ja laji 
mahdollisesti pesiikin paikalla. 

 
Liro (Tringa glareola) EU-D1, NT, RT, SV 

Ei pesi järvellä mutta havaittiin levähtävänä muuttoaikaan. Puronsuusta, 
luoteisrannan turvelautalta pelotettiin lentoon 12 linnun parvi auringon 
nousun aikaan toukokuun lopulla. Lisäksi laskentoja tehtäessä kuultiin 
kahdesti matalalla kiertelevien lirojen ääntä. Ilmeisesti linnut hakivat las-
keutumispaikkaa mutta sen puutteessa jatkoivat muuttoa. 

 
Taivaanvuohi (Gallinago gallinago) NT 

Vaikeasti laskettava ja kartalle sijoitettava laji. Soidintavia lintuja kuultiin 
yhteensä vähintään neljä etelä- ja pohjoispään luhtien yllä. Lisäksi maas-
sa kutsuäänteleviä lintuja kuultiin kuudesta kahdeksaan luoteis- ja etelä-
rannalta. Rantaluhdilla pesinee kuutisen paria mutta määrä saattaa olla 
pienoinen aliarvio. 

 
Naurulokki (Larus ridibundus) VU 

Ei pesi selvitysalueella. Järvellä nähtiin kahtena laskentapäivänä kaksi 
edelliskesänä syntynyttä lintua ruokailemassa järven eteläpään ruovikon 
rajassa. 

 
Kalatiira (Sterna hirundo) EU-D1, SV 

Ei kuulu järven pesimälajistoon. Järven eteläpään edustan ankkuroitu-
neella ajopuulla nähtiin kahdesti kaksi lintua ja järven rantoja kiertele-
mässä enimmillään kaksi lintua. Pesinee jollain lähijärvellä ja käy ruokai-
lemassa selvitysalueella. 
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Kehrääjä (Caprimulgus europaeus) EU-D1 

Saalistava lintu ruovikon yllä yölaulajakartoituksen yhteydessä. Samana 
yönä kuului kehrääjän surinaa etelästä selvitysalueen ulkopuolelta. Ei pe-
si selvitysalueella. 

 
Harmaapäätikka (Picus canus) EU-D1 

Lajin kutsuääntä kuului pohjoisrannalta kahtena aamuna toukokuussa 
vesilintulaskentojen yhteydessä. Lajille sopivaa pesimäbiotooppia löytyy, 
sekä etelä- että pohjoisrannalta. Rantoja käveltäessä ei kuitenkaan löydet-
ty lajin tuoretta tai vanhoja pesäkoloja. Mahdollisesti laji pesii lähistöllä 
ja käy ainoastaan ruokailemassa selvitysalueella. 

 
Valkoselkätikka (Dendrocopos leucotos)EU-D1, VU 

10.5. kuultiin lajin kutsuääntä järven pohjoisrannalta ja 16.5. nähtiin naa-
ras lähes samalla paikalla. Pohjois- ja eteläpään rannoilla näkyi runsaasti 
lajin syönnöksiä, ja lajilla on selvitysalueella pysyvä reviiri. 

 
Haarapääsky (Hirundo rustica) VU 

Yksittäisiä tai muutamia ruokailevia haarapääskyjä nähtiin järven pin-
nassa molemmissa päissä. Enimmillään havaittiin 14 lintua saalistamassa 
pienellä alalla länsirannalla. Pesinevät lähistön rakennuksissa ja käyvät 
järvellä saalistamassa. 

 
Västäräkki (Motacilla alba) NT 

Kaksi paria järven eteläpuoliskon rannoilla. 

 
Keltavästäräkki (Motacilla flava) RT 

Kaksi keltavästäräkkiä nähtiin eteläpään pienellä avosuorannalla muut-
toaikaan. Biotoopiltaan rannan avoimet alueet ovat lajille soveliaita, mut-
ta havainto jäi ainoaksi ja kyse lienee muutolla lepäilevistä linnuista. 

 
Leppälintu (Phoenicurus phoenicurus) SV 

Kaksi paria. Lounaisrannalla Himisbackan rinnemetsän laidoilla. 

 
Pensastasku (Saxicola rubetra) VU 

Yksi pari. Laulava koiras kahdessa eri laskennassa samalla paikalla länsi-
rannan pensaikkoluhdalla. 

 
Pensaskerttu (Sylvia communis) NT 

Viisi paria joista yksi oli niukasti selvitysalueen ulkopuolella. Yleisin kert-
tulaji rantavyöhykkeellä. 

 
Ruokokerttunen (Acrocephalus schoenobaenus) NT 

43 paria. Hyvin yleinen laji kaikkialla rantavyöhykkeellä, missä vain vä-
hänkin kasvaa ruovikkoa tai pensaikkoa. 
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Harakka (Pica pica) NT 

Kaksi paria, yksi järven molemmissa päissä. Pesät rantavyöhykkeen pa-
juissa. 

 
Punavarpunen (Carpodacus erythrinus) NT 

Yksi pari. Järven luoteisnurkkaan laskevan puron suistossa laulava koiras 
kahtena eri päivänä. 

 
Pajusirkku (Emberiza schoeniclus) VU 

11 paria. Laulavia koiraita tasaisesti järven etelä- ja pohjoispään ruovikko- 
ja pensaikkovyöhykkeellä. 

 

6. Tiivistelmä ja johtopäätökset 
Selvitysalueella havaittiin pesivänä tai ruokailevana 65 lintulajia. Lajeista 
17 on luokiteltu uhanalaisuusluokituksessa uhanalaiseksi tai silmälläpi-
dettäväksi, 2 lajia alueellisesti uhanalaiseksi, 11 lajia kuuluu EU:n lintudi-
rektiivin liitteen I lajeihin ja 11 lajia on Suomen erityisvastuulajeja. Lajit 
ovat osittain samoja, täyttäen useamman kriteerin.  

Selvitysten perusteella Lapinkylänjärvellä pesii melko monipuolinen lin-
nusto. Järvi on hyvin matala ja rannat muodostuvat useiden erilaisten pe-
simäbiotooppien mosaiikista. Pesivien vesilintujen määrät olivat kohta-
laisia, muodostuen kuitenkin lähinnä muutamasta peruslajista, ja van-
hoihin havaintoihin verrattaessa on mm. silkkiuikkujen parimäärä pie-
nentynyt ja nokikana hävinnyt lajistosta. Vesilintujen pesintöjen onnis-
tumista ei selvitetty ja kartoituksissa havaittiin viitteitä voimakkaasta 
predaatiosta. Loppukesäisissä kasvillisuusselvityksissä ei havaittu yhtään 
vesilintupoikuetta (Vuorinen & Kvarnström, suullinen tiedonanto). 

Järvi ei ole keväisin erityisen tärkeä levähdysalue vesilinnuille. Tätä tuke-
vat sekä selvityksen havainnot, että vanhat järveltä tehdyt havainnot. 
Syksyisin järvellä levähtää ja ruokailee edeltävien vuosien havaintojen pe-
rusteella huomattavia määriä uiveloita ja isokoskeloita. Selvityksessä syk-
syisiä levähtäjiä ei kartoitettu. 

Kolmen kiertolaskennan ja kahden yölaulajalaskennan perusteella tehtyä 
selvitystä voidaan pitää vesilintujen, kahlaajien ja isojen rantalajien osalta 
kattavana ja tuloksia luotettavina. Rantojen varpuslinnuston tarkempi 
selvittäminen olisi vaatinut useamman käyntikerran, etenkin kesäkuun 
puolella, ja alueen kiertämistä myös maitse.  
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EU:n lintudirektiivin liitteen I lajit. Saatavilla: https://eur-

lex.europa.eu/legal-
content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009L0147&from=DE 

[Aineisto ladattu 23.5.2022] 

Jäiden lähtöajat, satelliittikuvat. Saatavilla: https://apps.sentinel-
hub.com/sentinel-
play-
ground/?source=S2L2A&lat=60.03604533849971&lng=23.98590087
890625&zoom=10&preset=null&layers=B01,B02,B03&maxcc=20&gai
n=1.0&gamma=1.0&time=2021-06-01%7C2021-12-
03&atmFilter=&showDates=false 

Mullarney, K., Zetterström, D., & Svensson, L. 2010: Lintuopas. Kustan-
nusosakeyhtiö Otava. Helsinki. 442 s. 

Selvitysalueen vanhoja lintuhavaintoja. Saatavilla: 
https://www.tiira.fi/index.php?logout=1 

Suomen lajitietokeskus. Saatavilla: https://laji.fi/ 

Suomen 4. lintuatlas 2022-2025. Saatavilla: https://lintuatlas.fi/ 

Suomen lintujen uhanalaisuus 2019. Saatavilla: 
https://punainenkirja.laji.fi/ 

Vesi- ja rantalintujen laskentaohjeet. Saatavilla: 
https://www.luomus.fi/fi/vesilintujen-laskentaohjeet 
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LIITE 1 Selvitysalueella pesivät lintulajit pl. peruslajit 
 

Tieteellinen nimi  nimi suomeksi  parimäärä uhanalaisuus  EU‐D1  SV 

Acrocephalus schoenobaenus  ruokokerttunen  43  NT       

Acrocephalus scirpaceus  rytikerttunen  3          

Actitis hypoleucos  rantasipi  1        X 

Aegithalos caudatus  pyrstötiainen  1          

Anas crecca  tavi  4        X 

Anas penelope  haapana  0‐1  VU     X 

Anas platyrhynchos  sinisorsa  8          

Anas querquedula  heinätavi  0‐1  VU       

Botaurus stellaris  kaulushaikara  1     X    

Bucaphala clangula  telkkä  2        X 

Carpodacus erythrinus  punavarpunen  1  NT       

Circus aeroginosus  ruskosuohaukka  1     X    

Columba oenas  uuttukyyhky  1          

Cygnus cygnus  laulujoutsen  1     X  X 

Dendrocopos leucotos  valkoselkätikka  1  VU  X    

Dendrocopos major  käpytikka  3          

Dendrocopos minor  pikkutikka  1          

Emberiza citrinella  keltasirkku  1          

Emberiza scoeniclus  pajusirkku  11  VU       

Gallinago gallinago  taivaanvuohi  6  NT       

Grus grus  kurki  2     X    

Locustella naevia  pensassirkkalintu  1          

Luscinia luscinia  satakieli  7          

Motacilla alba  västäräkki  2  NT       

Phoenicurus phoenicurus  leppälintu  2        X 

Phylloscopus sibilatrix  sirittäjä  1          

Pica pica  harakka  2  NT       

Picus canus  harmaapäätikka  0‐1     X    

Podiceps cristatus  silkkiuikku  1  NT       

Rallus aquaticus  luhtakana  3          

saxicola rubetra  pensastasku  1  VU       

Sturnus vulgaris  kottarainen  3          

Sylvia atricapilla  mustapääkerttu   1          

Sylvia borin  lehtokerttu  3          

Sylvia communis  pensaskerttu  5          

Sylvia curruca  hernekerttu  1          

Tringa ochropus  metsäviklo  2          

Troglodytes troglodytes  peukaloinen  2          
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LIITE 2 Reviirikartat 

 
Liitekartta 1. Vesilinnut 
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Liitekartta 2. Yölaulajat 
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Liitekartta 3. Muu huomionarvoinen linnusto 
 
 
 


